Prefeitura Municipal • Rua 9 de Julho, 690 • Centro • CEP 18300-900 • Tel.: (15) 3543-9915

PODERES:
EXECUTIVO

LEGISLATIVOIMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

Ano XIII • Edição 801 • EDIÇÃO EXTRA • Capão Bonito, 06 de abril de 2021 www.capaobonito.sp.gov.br

CONTINUA

CONTRATO Nº 039/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021
CONTRATADO: OMAR BECHARA IBRAHIM SABA - ME
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Pães, Leite
e Margarina para a Corporação de Bombeiros Militares, para a Se-
cretaria Municipal de Agropecuária, Obras e Meio Ambiente, deste
Município.
VALOR GLOBAL: R$ 5.177,50 (cinco mil, cento e setenta e sete
reais e cinquenta centavos).
ASSINATURA: 30/03/2021.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 055/2019
(Protocolo nº 1952/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2019
CONTRATADA: CHEIRO VERDE COMÉRCIO DE MATERIAL RE-
CICLÁVEL AMBIENTAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de
coleta, transporte e destinação final dos Resíduos de Serviços de
Saúde, para a Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.
“DO VALOR”: Acrescentando o valor de R$ 31.980,00 (trinta e um
mil, novecentos e oitenta reais) ao valor originário do contrato.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 05/04/2022.
ASSINATURA: 22/03/2021.

SEGUNDO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 033/2020
(Protocolo nº 3011/2021)
TOMADA DE PREÇOS Nº 018/2020
CONTRATADA: RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção
de 01 (uma) unidade Básica de Saúde na Vila Cruzeiro, para a
Secretaria Municipal de Planejamento, deste Município.
“DO PRAZO”: Prorrogando o prazo de vigência para 15/07/2021.
ASSINATURA: 25/03/2021.

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DA ATA Nº 015/2020 (Pro-
tocolo nº 1099/2021)
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020
CONTRATADA: BBW DO BRASIL COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS
EIRELI.

OBJETO: Aquisição de pneus, câmaras e protetores para veículos,
para a Secretaria Municipal de Educação, Setor de Transporte Esco-
lar e Obras, deste Município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO REEQUILÍBRIO ECONÓMICO-FINAN-
CEIRO
2.1.	 As partes resolvem restabelecer, nos termos do art. 65, II, d,
da Lei Federal n2 8.666/93, a manutenção do equilíbrio econômico
financeiro inicialmente pactuado para a justa remuneração da pres-
tação de serviços, alterando os valores unitários dos itens constan-
tes na tabela da “CLAUSULA PRIMEIRA” (DO OBJETO) do referido
contrato, passando a vigorar o seguinte:

CONTINUA

EXTRATO DE CONTRATO,
ADITAMENTO E ATA

    ITEM PRODUTO
Valor Unitário
Anterior a este
termo aditivo

Percentual de
Reajuste

Valor Unitário
a partir deste
termo aditivo

02 PNEUS LISOS 900X20 -  14 LONAS R$ 700,00 43,49% R$ 1.004,45

03 CAMARAS DE AR 900X20  - R$ 58,50 23,57% R$ 72,29

04 PROTETORES 900X20  - R$ 17,00 26,06% R$ 21,43

05 PNEUS LISOS 275/80/22.5 16
LONAS R$ 1.123,00 54,69% R$ 1.737,20

06 PNEUS BORRACHUDOS 275/80/22.5
16  LONAS R$ 1.300,00 38,82% R$ 1.804,63

10 PNEUS BORRACHUDOS 7.50-16- R$ 430,00 44,08% R$ 619,54

11 PNEU DIANTEIRO LISOS 7.50 – 16 R$ 424,00 46,46% R$ 621,01

12 PNEUS BORRACHUDOS 215/75
R17.5 R$ 560,00 30,20% R$ 729,14

13 PNEUS LISOS 215/75/ R17.5 R$ 531,00 32,47% R$ 703,39

16 PNEUS LISOS 1000X20 16 LONAS R$ 880,00 42,06% R$ 1.250,17

17 PNEUS BORRACHUDOS 1000X20 16
LONAS R$ 920,00 37,71% R$ 1.266,90

21 PNEUS 17.5X25 -   12  LONAS R$ 1.994,00 45,55% R$ 2.902,36

24 PNEUS 1400X24 -  12  LONAS R$ 1.663,00 44,63% R$ 2.405,28

29 PNEUS 12.5/80X18 12  LONAS R$ 890,00 45,62% R$ 1.296,01

49 PNEUS 185/80/R14 C R$ 257,00 27,14% R$ 326,74

50 PNEUS 175/70/R 13 R$ 164,00 52,02% R$ 249,32

51 PNEUS 175/70/ R 14 R$ 190,00 43,71% R$ 273,04

52 PNEUS 205/55R 16    91 V R$ 229,00 45,98% R$ 334,30

54 PNEUS 205/70  R 15 C R$ 293,50 46,93% R$ 431,25

57 PNEUS 205/75/R16 C R$ 311,00 41,10% R$ 438,83

63 PNEUS 195/65R15 R$ 215,00 41,68% R$ 304,62

66 PNEUS 195/55 R15 R$ 194,50 47,59% R$ 287,07

67 PNEUS 195/60 R15 R$ 189,00 61,82% R$ 305,84

68 PNEUS 245/70R16  111 TM-5 R$ 430,00 36,73% R$ 587,96

69 PNEUS 215/65 R 16 R$ 288,00 46,98% R$ 423,30

71 PNEU 185/60 R15 R$ 181,00 65,86% R$ 300,21

72 PNEU 195/55 R16 R$ 219,00 45,64% R$ 318,96

74 CÂMARA DE AR R20 R$ 52,50 36,34% R$ 71,58

75 PROTETOR R20 R$ 17,00 26,06% R$ 21,43

Julio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal - Gestão 2021/2024

José Toshio Saito
Secretaria Municipal de Governo

Gilberto Tobias Domingues
Secretaria Municipal de Agropecuária,
Obras e Meio Ambiente

Roberto Kazushi Tamura
Secretaria Municipal de Saúde

Carla Jeanice Batista Silveira Sales
Secretaria Municipal de Finanças

Ana Luiza Marques Souto Dias (interina)
Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Turismo

Pedro Paulo Galvão (interino)
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Carlos Pereira Barbosa Filho
Secretaria Municipal dos Negócios Jurídicos

Ana Luiza Marques Souto Dias
Presidente Fundo Social de Solidariedade

Matheus Antônio Enei Francatto
Relações Institucionais

Administração Regional
Vila Aparecida (Arva) - Tel.: 3542-6449

Ouvidoria / Corregedoria
Tel.: 08007743104 / 3542-1023

Departamento de Compras
Tel.: 3542-1176

Vigilância Patrimonial
3542-3069

Junta Militar
Tel.: 3542-3724

Departamento Pessoal
Ramal 9920

Departamento de Trânsito
Ramal 9907

Departamento de Tributação
Ramal 9937

Fiscalização
3542-2411

Vigilância Sanitária
Tel.: 3542-4005

Câmara Municipal
Tel.: 3543-8190

PAT (Posto de Atendimento
do Trabalhador)  - Tel.: 3542-4713

Procon  - Tel.: 3542-2101

Conselho Tutelar  - Tel.: 3542-2411

EXPEDIENTE
A Imprensa Oficial é uma publicação da Prefeitura Municipal de Capão Bonito | Registrado sob nº. 13 (Cartório de Registro de Pessoas Jurídicas)
Rua 9 de Julho, 690, Centro - CEP 18300-900 | Fone: (15) 3543-9900 | www.capaobonito.sp.gov.br

ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA E TELEFONES ÚTEIS

IMPRENSA OFICIAL
MUNICÍPIO DE CAPÃO BONITO

IMPRENSA OFICIAL2 | Ano XIII • Edição 801 • Capão Bonito, 06 de abril de 2021

ASSINATURA: 23/03/2021.

Dr.Júlio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal -

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2021
Objeto: Aquisição de produtos para plantio em áreas de recuperação
e realização de paisagismo.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
076/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93, às empresas COOPERATIVA AGRÍCOLA DE CAPÃO
BONITO, inscrita no CNPJ: 00.138.631/0001-71, no valor total
de R$ 7.661,00 (sete mil, seiscentos e sessenta e um reais) e
D’AGRO COM. E REPRES. PROD. AGROP. LTDA, inscrita no CNPJ:
65.848.327/0004-06, no valor total de R$ 100,00 (cem reais).
Capão Bonito, 01/04/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de guin-
cho para transporte de veículos da Secretaria Municipal de Saúde.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
079/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93, à empresa S.A. ROSTELATO AMARO GUINCHO, inscrita
no CNPJ: 14.261.793/0001-07, no valor total de R$ 3.960,00 (três
mil, novecentos e sessenta reais).
Capão Bonito, 01/04/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 081/2021
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de retifi-
ca em veículo Oficial BRY5627.
Vistos, etc...

ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
081/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93, a empresa A. L. BUENO CAMARGO - ME, inscrita no
CNPJ: 04.200.707/0001-00, no valor total de R$ 18.040,00 (dezoi-
to mil e quarenta reais).
Capão Bonito, 01/04/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 083/2021
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de veículo Kombi, pla-
ca EHE-0113, da Secretaria Municipal de Agropecuária, Obras e
Meio Ambiente.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
083/2021, confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93, a empresa AGAPITO AUTO PEÇAS LTDA, inscrita no
CNPJ: 50.782.234/0001-06, no valor total de R$ 4.707,10 (quatro
mil, setecentos e sete reais e dez centavos).
Capão Bonito, 01/04/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 084/2021
Objeto: Aquisição de peças para manutenção de pás carregadeiras
utilizadas na manutenção de estradas rurais do Município.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
084/2021, confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93, a empresa FERRARINI COMERCIO DE PEÇAS PARA
TRATORES LTDA, inscrita no CNPJ: 60.345.675/0001-02, no valor
total de R$ 9.317,76 (nove mil, trezentos e dezessete reais e se-
tenta e seis centavos).
Capão Bonito, 01/04/2021.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 085/2021
Objeto: Aquisição de câmeras de segurança e acessórios visando
maior segurança do paço municipal.
Vistos, etc...
ADJUDICO e HOMOLOGO o objeto da DISPENSA DE LICITAÇÃO
085/2021 confeccionada de acordo com o Art. 24, Inciso II da Lei
nº 8.666/93, a empresa NEOBIT INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ: 07.837.831/0001-61, no valor total de R$ 4.559,60 (quatro
mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta centavos).
Capão Bonito, 01/04/2021.

Júlio Fernando Galvão Dias
Prefeito Municipal

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

10 PNEUS BORRACHUDOS 7.50-16- R$ 430,00 44,08% R$ 619,54

11 PNEU DIANTEIRO LISOS 7.50 – 16 R$ 424,00 46,46% R$ 621,01

12 PNEUS BORRACHUDOS 215/75
R17.5 R$ 560,00 30,20% R$ 729,14

13 PNEUS LISOS 215/75/ R17.5 R$ 531,00 32,47% R$ 703,39

16 PNEUS LISOS 1000X20 16 LONAS R$ 880,00 42,06% R$ 1.250,17

17 PNEUS BORRACHUDOS 1000X20 16
LONAS R$ 920,00 37,71% R$ 1.266,90

21 PNEUS 17.5X25 -   12  LONAS R$ 1.994,00 45,55% R$ 2.902,36

24 PNEUS 1400X24 -  12  LONAS R$ 1.663,00 44,63% R$ 2.405,28

29 PNEUS 12.5/80X18 12  LONAS R$ 890,00 45,62% R$ 1.296,01

49 PNEUS 185/80/R14 C R$ 257,00 27,14% R$ 326,74

50 PNEUS 175/70/R 13 R$ 164,00 52,02% R$ 249,32

51 PNEUS 175/70/ R 14 R$ 190,00 43,71% R$ 273,04

52 PNEUS 205/55R 16    91 V R$ 229,00 45,98% R$ 334,30

54 PNEUS 205/70  R 15 C R$ 293,50 46,93% R$ 431,25

57 PNEUS 205/75/R16 C R$ 311,00 41,10% R$ 438,83

63 PNEUS 195/65R15 R$ 215,00 41,68% R$ 304,62

66 PNEUS 195/55 R15 R$ 194,50 47,59% R$ 287,07

67 PNEUS 195/60 R15 R$ 189,00 61,82% R$ 305,84

68 PNEUS 245/70R16  111 TM-5 R$ 430,00 36,73% R$ 587,96

69 PNEUS 215/65 R 16 R$ 288,00 46,98% R$ 423,30

71 PNEU 185/60 R15 R$ 181,00 65,86% R$ 300,21

72 PNEU 195/55 R16 R$ 219,00 45,64% R$ 318,96

74 CÂMARA DE AR R20 R$ 52,50 36,34% R$ 71,58

75 PROTETOR R20 R$ 17,00 26,06% R$ 21,43

ITEM PRODUTO SITUAÇÃO

27 CAMARAS 900X16 - REVOGADO

45 PNEUS TRASEIROS 14/9/28 REVOGADO

59 PNEUS DIANTEIROS 2.75-18 M/C42P REVOGADO

ASSINATURA: 23/03/2021.

Dr.Júlio Fernando Galvão Dias
- Prefeito Municipal -

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO